
 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   46 
Del  30/07/2014  
  

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEI FONDI B.I.M.F. RELATIVI  
ALL’ANNUALITA’ 2014  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di luglio alle ore 16,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  NO  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dr.ssa Maria Grazia Mulas .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
PREMESSO che questo Comune appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero del 
Flumendosa con sede in Seui; 
VISTE le deliberazioni dell’Assemblea Consortile n. 1 e 2 del 05/04/2014, esecutive ai sensi di 
legge, aventi ad oggetto rispettivamente l’approvazione del Rendiconto dell’esercizio finanziario 
2013 e dei documenti di cui è corredato e l’approvazione del bilancio annuale di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014 e dei documenti ad esso allegati; 
VISTA la deliberazione n. 3 del 5 giugno 2013 dell’Assemblea Consortile del B.I.M.F. con la quale 
si programma l’assegnazione della  somma complessiva di € 484.900,00 destinati  ad interventi di 
“promozione e progettazione” ripartendoli tra i ventisei Comuni consorziati in quote di € 18.650,00 
cadauno relativamente all’esercizio finanziario 2014; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02/07/2014, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del bilancio di previsione 2014, con la quale vengono inserite in bilancio di 
competenza le somme relative al 2014 pari ad € 18.650,00, allocate al capitolo 3467/1, in conto 
competenza, al servizio 02070101, da destinare ad interventi previsti dall’art. 2 dello Statuto 
consortile per interventi di promozione turistica; 
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente alla programmazione dei fondi assegnati al 
Comune di Ussassai per l’anno 2014, ammontanti ad € 18.650,00 secondo quanto previsto e sancito 
dall’art. 2 dello Statuto Consortile; 
STABILITO di programmare la spendita dei fondi complessivi per l’annualità 2014 di € 18.650,00 
destinandoli specificamente al potenziamento, miglioramento e messa a norma delle  strutture 
turistiche e sportive; 
VISTO l’art. 2 dello Statuto Consortile ; 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
all’unanimità dei voti espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
DI PROGRAMMARE i fondi relativi  all’ annualità 2014 assegnati dal Consorzio B.I.M.F., con 
sede in Seui, ammontanti complessivamente ad € 18.650,00, nel rispetto delle finalità previste 
dall’art. 2 dello Statuto Consortile; 
DI DARE ATTO che la somma di € 18.650,00 verrà destinata al potenziamento, miglioramento e 
messa a norma delle  strutture turistiche e sportive; 
DI PROVEDERE alla trasmissione al Consorzio B.I.M.F. son sede in Seui della presente 
deliberazione per l’accredito delle somme relative all’annualità 2014; 
DI DARE ATTO che i fondi B.I.M.F. sono allocati nella parte in uscita del bilancio comunale al 
servizio 02070101, capitolo 3467/1 – Interventi di promozione turistica (Fondi B.I.M.F.), in conto 
competenza; 
DI INCARICARE il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per i provvedimenti conseguenti; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000; 
DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000. 



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore Lobina  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

31/07/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 30/07/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 30/07/2014  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 30/07/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


